
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 9 августа 2021 г. № 1038 «Об утверяедении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район 

«Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, статьями 15 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 18 декабря 2024 г. № 5297-КЗ 
«О бюджете Краснодарского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов», Законом Краснодарского края от 9 июля 2025 г. № 5383-K3 
«О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О бюджете 
Краснодарского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 
статьей 67 Устава муниципального образования Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края, постановлением администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871 «Об утверждении 
порядка принятия решения о разработке, формирования и реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Тимашевский район», в целях создания условий для развития про­
изводства в агропромышленном комплексе района, расширения рынка сельско­
хозяйственной продукции, сырья и продовольствия п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 9 августа 2021 г. № 1038 «Об утверждении муници­
пальной программы муниципального образования Тимашевский район «Созда­
ние условий для развития сельскохозяйственного производства» (в редакции 
постановлений от 11 декабря 2023 г. № 2033, от 14 февраля 2024 г. № 189) сле­
дующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:



2

а) абзац двенадцатый паспорта муниципальной программы изложить в 
новой редакции:
«

Объем финансирования 
муниципальной программы, 

тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования

Г оды реализации федераль­
ный бю д­

жет

бюджет
Красно­
дарского

края

бюджет
района

бюджет
поселения

внебюд­
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7
2022 год 9593,7 - 9593,7 - - -

2023 год 16461,3 - 16461,3 - - -

2024 год 11519,5 - 11519,5 - - -

2025 год 12192,73 - 12192,7 - - -

2026 год 10714,9 - 10714,9 - - -

2027 год - - - - - -

Всего 60482,1 - 60482,1 - - -
».

1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе «Создание условий 
для развития сельскохозяйственного производства» изложить в новой редакции 
(приложения № 1, 2).

2. Признать утратившими силу постановления администрации муници­
пального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского 
края:

1) от 7 апреля 2025 г. № 452 «О внесении изменений в постановление ад­
министрации муниципального образования Тимашевский район от 9 августа 
2021 г. № 1038 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район «Создание условий для развития сельскохо­
зяйственного производства»;

2) от 29 июля 2025 г. № 1030 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Тимашевский район от 9 августа 
2021 г. № 1038 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район «Создание условий для развития сельскохо­
зяйственного производства».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» тимрегион.рф.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края
ОТ о $ . №  / / / £ >

«Приложение № 1 
к программе «Создание условий 
для развития сельскохозяйственного 
производства»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края 
от 0Л. £>3. ЛОЛ S '  № / / g o  )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства»

№
п/п

Наименование целевого показателя
Единица
измере­

ния
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Сохранность просубсидированного поголовья племенных и товар­
ных сельскохозяйственных животных (коров, нетелей, овцематок, 
ремонтных телок, ярочек, козочек), предназначенных для воспроиз­
водства к уровню предыдущего года, в течение 3 лет, последующих 
после получения субсидии

% 100 100 100 100 100 100

2
Сохранность просубсидированных теплиц и использование их по 
целевому назначению, в течение 5 лет, последующих после получе­
ния субсидии

% 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 Количество поголовья птицы тыс. голов 255 258 260 260 260 260

4 Количество информационных материалов по вопросам развития 
сельскохозяйственного производства, размещенных на официальном 
сайте муниципального образования Тимашевский район

статьи 11 14 16 18 19 20

5 Увеличение объемов сельскохозяйственной продукции, произведен­
ной малыми формами хозяйствования с учетом полученных субси­
дий, в т.ч.:

продукции овощеводства тыс. т 23,3 23,7 24 27,1 29,5 31,6
продукции животноводства: тыс. т 13,3 13,4 13,6 13,8 14,2 14,67
МОЛОКО

мясо (скота и птицы) тыс. т 5,8 5,83 3,46 3,53 3,62 3,71
6 Количество КФХ, ИП и личных подсобных хозяйств, получивших 

финансовую государственную под держку на развитие хозяйства человек 90 90 20 20 60 0

7 Количество проведенных мероприятий: ярморочно - выставочных, 
конкурсов, районных мероприятий (День работника сельского хозяй­
ства и перерабатывающей промышленности, День животновода, 
праздник урожая «Жатва») с участием работников сельскохозяй-

единиц 3 3 4 5 5 5

ственного производства
8 Число проведенных мероприятий: семинаров, совещаний, «круглых 

столов», агроучебы, сходов граждан, конференций по вопросам раз­
вития сельского хозяйства

единиц 6 6 7 8 8 8

9 Количество оказанных консультаций сельхозтоваропроизводителям единиц не менее не менее не менее не менее не менее не менее
300 300 300 300 300 300

10 Количество отловленных животных без владельцев на территории 
муниципального образования Тимашевский район.

единиц 301 350 350 150 100

Количество содержавшихся животных без владельцев единиц 301 350 350 150 100
11 Освоение выделенных бюджетных средств % 100 100 100 100 100 100

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края от

«Приложение № 2
к программе «Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края 
от м«оЗ.Л>мГШ

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства»
№

п/п
Н аим енование м ероп ри я­

тия
Годы
реа­

лиза­
ции

О бъем финансирования, тыс. руб. Непосредственны й результат 
от реализации мероприятия

М униципальный заказчик, 
главный распорядитель  

(распорядитель) бю дж ет­
ных средств, исполнитель

всего в разрезе источников финансирования

ф еде­
раль­
ный
б ю д­
жет

бю дж ет
Красно­
дарского

края

район­
ный

б ю д­
жет

б ю д ­
жет

п осе­
лен и я

вне-
бю д
ж ет-
ные
ис­

точ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 11
1.

Цель Увеличение объемов производства основны х видов сельскохозяйственной продукции, производимой предприятиями А П К  и малыми ф ор­
мами хозяйствования, увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере сельскохозяйственного произ­
водства, рост производительности труда и поддержка занятости, повышение доходн ости  в сф ере сельскохозяйственного производства



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1. Задача С оздание условий для развития А П К  района, в том числе малых форм хозяйствования, соверш енствования м еханизм ов финансовой п од­

держки для малых форм хозяйствования, улучш ение материального полож ения ж ителей сельской м естности , повы ш ение занятости и  ж из­
ненного уровня сельского населения, вовлечение в производство незанятого сельского населения; оказание ф инансовой поддерж ки для 
развития малых форм хозяйствования в А П К

1.1.1. О сновное мероприятие - 
Оказание мер государ­
ственной поддерж ки на раз- 
витие малых форм хозяй­
ствования, в том  числе ор- 
ганизация и  осущ ествление  
деятельности по исполне- 
нию переданны х отдельных  
государственны х полномо- 
чий по поддерж ке сельско­
хозяйственного произвол- 
ства в Краснодарском крае

2022 7378,2 - 7378 ,2 -
Количество К Ф Х , И П  и личных подсобны х  
хозяйств, получивш их финансовую  госу ­
дарственную  поддерж ку на развитие хо -  
зяйства:
в 20 2 2  году  -  90  человек;
в 2023 году  -  90 человек;
в 2024  году  -  2 0  человек;
в 2025  году  -  2 0  человек;
в 2026  году  -  60  человек;
в 2027  году  -  0  человек
100 % освоение выделенных бю дж етны х
средств
Увеличение объем ов сельскохозяйственной  
продукции, произведенной малыми ф орма­
м и хозяйствования с учетом  полученны х  
субсидий:
в 2022  году: овощ и 23,3  тыс. т, мясо (скота и  
птицы) в ж ивом весе 5,8 тыс. т, молоко 13,3  
тыс. т;
в 2023 году: овощ и 2 3 ,7  тыс. т, мясо (скота и  
птицы) в живом весе 5,83 тыс. т, молоко 13,4 
тыс. т;
в 2024  году: овощ и 24  тыс. т, м ясо (скота и  
птицы) в живом весе 3 ,46  тыс. т, молоко 13,6 
тыс. т;
в 2025  году: овощ и 27,1 тыс. т., мясо (скота  
и птицы) в живом весе 3,53 тыс. т, молоко  
13,8 тыс. т;
в 2026  году: овощ и 29 ,5  тыс. т, мясо (скота и  
птицы) в живом весе 3 ,62  тыс. т, молоко 14,2  
тыс. т;
в 2027  году: овощ и 31 ,6  тыс. т, мясо (скота и  
птицы) в живом весе 3,71 тыс. т, молоко  
14,67 тыс. т

О тдел сельского хозяйства  
и перерабаты вающ ей про­
мы ш ленности администра­
ции муниципального обра­
зования Тимаш евский му- 
ниципальный район Крас- 
нодарского края (далее -  
О тдел сельского хозяйства  
и перерабатывающ ей про­
мыш ленности), КФ Х , ИП, 
малые предприятия, Л П Х  
(по согласованию )

2023 11843,0 - 11843,0 - - -

2024 6901,2 - 6901 ,2 - - -

2025 1840,2 - 1840,2 - - -

2026 9342,6 - 9342 ,6 - - -

2027 - - - - - -

всего 37305 ,2 - 37305 ,2 - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Сохранность просубсидированного пого­
ловья племенных и товарных сельскохо­
зяйственных животных (коров, нетелей, 
овцематок, ремонтны х телок, ярочек, козо­
чек), предназначенных для воспроизвод­
ства к уровню преды дущ его года в течение 
3 лет, последую щ их после получения суб ­
сидии: 100 % еж егодно.

Сохранность просубсидированны х теплиц  
и использование их по целевом у назначе­
нию, в течение 5 лет, последую щ их после 
получения субсидии: 100 % еж егодно.

Количество поголовья птицы: 
в 2023 году -  255 тыс. голов; 
в 2023 году -  258 тыс. голов; 
в 2024  году -  260  тыс. голов; 
в 2025 году -  260  тыс. голов; 
в 2026  году -  260  тыс. голов; 
в 2027  году -  260  тыс. голов

Количество информационных материалов 
по вопросам развития сельскохозяйствен­
ного производства, размещ енны х на офи­
циальном сайте муниципального образова­
ния Тимашевский район:

в 2022  году -  11 статей; 
в 2023 году -  14 статей; 
в 2024  году -  16 статей; 
в 2025  году -  18 статей; 
в 2026  году -  19 статей; 
в 2027  году -  20 статей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.2. Основное мероприятие - 
О сущ ествление отдельных  
государственных полномо­
чий по поддерж ке сельско- 
хозяйственного производ­
ства в Краснодарском крае в 
части предоставления су б ­
сидий крестьянским (фер- 
мерским) хозяйствам и ин- 
дивидуальным предприни­
мателям, ведущ им деятель- 
ность в области сельскохо­
зяйственного производства, 
всего, в том числе:

2022 - - - - - - Количество К Ф Х , ИП, получивш их финан­
совую  государственную  поддержку на раз- 
витие хозяйства: 
в 2025 году -  8 человек;
Сохранность просубсидированного пого­
ловья племенны х и товарных сельскохо- 
зяйственных ж ивотны х (коров, нетелей, 
овцематок, ремонтны х телок, ярочек, козо- 
чек), предназначенны х для воспроизвод- 
ства к уровню  преды дущ его года в течение 
3 лет, последую щ их после получения суб- 
сидни: 100 % еж егодно.
Сохранность просубсидированны х теплиц  
и использование их по целевому назначе­
нию, в течение 5 лет, последую щ их после 
получения субсидии: 100 % еж егодно.
100 % освоение выделенных бю джетны х  
средств

О тдел сельского хозяйства  
и перерабаты вающ ей про­
мы ш ленности админи­
страции муниципального 
образования, КФ Х, ИП, 
малые предприятия, Л И Х  
(по согласованию )

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 7710,5 - 7710,5 - - -

2026 - - - - - -

2027 - - - - - -

всего 7710,5 - 7710,5 - - -

1.1.2.1 предоставление субсидий  
в целях возмещ ения части 
затрат на производство  
реализуемой продукции
животноводства

2025 3108,0 - 3108,0 - - -

Количество КФ Х, ИП, получивших финан­
совую  государственную  поддержку на раз­
витие хозяйства: 
в 2025 году -  6 человек;
100 % освоение выделенных бю джетны х  
средств

О тдел сельского хозяйства 
и перерабатывающ ей про­
мы ш ленности, КФ Х, ИП  
(по согласованию )

1.1.2.2 предоставление субсидий  
в целях возмещ ения части 
затрат на приобретение  
племенных сельскохозяй­
ственных животных, а 
также товарных сельско­
хозяйственных животных 
(коров, нетелей, ов­
цематок, ремонтных телок, 
ярочек, козочек), предна­
значенных для воспроиз­
водства

2025 3740,0 - 3740,0 - - -

Количество КФ Х, ИП, получивш их финан­
совую  государственную  поддержку на раз­
витие хозяйства: 
в 2025 году -  3 человека;
Сохранность просубсидированного пого­
ловья племенных и товарных сельскохо­
зяйственных животны х (коров, нетелей, 
овцематок, ремонтны х телок, ярочек, козо­
чек), предназначенных для воспроизвод­
ства к уровню преды дущ его года в течение 
3 лет, последую щ их после получения суб ­
сидии: 100 % еж егодно.
100 % освоение выделенных бю джетны х  
средств

О тдел сельского хозяйства 
и перерабатывающей про­
мыш ленности, КФХ, ИП  
(по согласованию )



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2.3. предоставление субсидий  

в целях возмещ ения части 
затрат на строительство 
теплиц для выращивания 
овощ ей и (или) ягод в за­
щ ищ енном грунте

2025 - - - - - -

Количество КФ Х, ИП, получивш их финан­
совую  государственную  поддерж ку на раз­
витие хозяйства: 
в 2025  году
С охранность просубсидированны х теплиц  
и использование их по целевом у назначе­
нию, в течение 5 лет, последую щ их после 
получения субсидии: 100 % еж егодно.
100 % освоение выделенных бю дж етны х  
средств

Отдел сельского хозяйства  
и перерабатывающ ей про­
мышленности, К Ф Х , ИП  
(по согласованию )

1.1.2.4. предоставление субсидий  
в целях возмещ ения части 
затрат на оплату услуг по 
искусственному осем ене­
нию сельскохозяйствен­
ных животных (крупного 
рогатого скота, овец и коз)

2025 202,5 - 202 ,5 - - -

Количество КФ Х, ИП, получивш их финан­
совую  государственную  поддерж ку на раз­
витие хозяйства: 
в 2025 году -  2 человека;
100 % освоение выделенных бю дж етны х  
средств

Отдел сельского хозяйства  
и перерабатывающ ей про­
мышленности, К Ф Х , ИП  
(по согласованию )

1.1.2.5. предоставление субсидий  
в целях возмещения части 
затрат на приобретение 
молодняка кроликов, гу­
сей, индеек

2025 200 ,0 - 200 ,0 - - -

Количество КФ Х, ИП, получивш их финан­
совую  государственную  поддерж ку на раз­
витие хозяйства: 
в 2025 году -  1 человек;
100 % освоение выделенных бю дж етны х  
средств

Отдел сельского хозяйства  
и п ерераб аты ваю щ ей  про­
мышленности, КФ Х, ИП  
(по согласованию )

1.1.2.6. п редоставление субсидий  
в целях возмещ ения части 
затрат на приобретение 
технологического обору­
дования для животновод­
ства, птицеводства

2025 160,0 - 160,0 - - -

Количество КФХ, ИП, получивш их финан­
совую  государственную  поддерж ку на раз­
витие хозяйства: 
в 2025 году - 2  человека;

100 % освоение выделенных бю дж етны х  
средств

Отдел сельского хозяйства  
и перерабатывающ ей про­
мышленности, КФ Х , ИП  
(по согласованию )

1.1.2.7. предоставление субсидий  
в целях возмещения части 
затрат по наращиванию  
поголовья коров 2025 300,0 - 300 ,0 - - -

Количество КФ Х, ИП, получивш их финан­
совую  государственную  поддерж ку на раз­
витие хозяйства: 
в 2025 году -  2  человека;
100 % освоение выделенных бю дж етны х  
средств

Отдел сельского хозяйства  
и перерабаты вающ ей про­
мы шленности, КФ Х , ИП  
(по согласованию )



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.3. О сновное мероприятие - 
Осущ ествление отдельных 
государственных полно- 
мочий по поддержке сель­
скохозяйственного произ- 
водства в Краснодарском  
крае в части предоставле­
ния субсидий гражданам, 
ведущим личное подсоб- 
ное хозяйство (ЛП Х), в 
области сельскохозяй­
ственного производства, 
всего, в т.ч:

2022 - - - - - - Количество Л П Х , получивш их финансо- 
вую государственную  поддерж ку на разви­
тие хозяйства: 
в 2025  году -  10 человек;
Сохранность просубсидированного пого- 
ловья племенных и товарных сельскохо- 
зяйственных животных (коров, нетелей, 
овцематок, ремонтных телок, ярочек, козо- 
чек), предназначенных для воспроизвод- 
ства к уровню  преды дущ его года в течение 
3 лет, последую щ их после получения суб ­
сидии: 100 % еж егодно.
Сохранность просубсидированны х теплиц  
и использование их по целевом у назначе­
нию, в течение 5 лет, последую щ их после 
получения субсидии: 100 % еж егодно.
100 % освоение выделенных бю дж етны х  
средств

О тдел сельского хозяйства 
и перерабаты ваю щ ей про­
мы ш ленности, личные 
подсобны е хозяйства (по 
согласованию )

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 510,6 - 510,6 - - -

2026 - - - - - -

2027 - - - - - -

всего 510,6 - 510,6 - - -

1.1.3.1. предоставление субсидий  
в целях возмещ ения части 
затрат на приобретение 
племенных сельскохозяй­
ственных животных, а 
также товарных сельско­
хозяйственных (коров, 
нетелей, овцематок, ре­
монтных телок, ярочек, 
козочек), предназначенных 
для воспроизводства

2025 87,0 - 87,0 - - -

количество ЛП Х, получивш их финансовую  
государственную  поддерж ку на развитие 
хозяйства:
в 2025 году -  1 человек;
Сохранность просубсидированногопого­
ловья племенных и товарных сельскохо­
зяйственных животных (коров, нетелей, 
овцематок, ремонтны х телок, ярочек, козо­
чек), предназначенных для воспроизвод­
ства к уровню преды дущ его года в течение 
3 лет, последую щ их после получения суб ­
сидии: 100 % еж егодно.
100 % освоение выделенных бю джетны х  
средств

О тдел сельского хозяйства 
и перерабаты ваю щ ей про­
мы ш ленности, Л П Х  (по 
согласованию )

1.1.3.2 предоставление субсидий  
в целях возмещения части 
затрат на производство 
реализуемой продукции  
животноводства

2025 253,7 - 253,7 - . - -

количество ЛП Х, получивш их финансовую  
государственную  поддерж ку на развитие 
хозяйства:
в 2025  году -  1 человек;
100 % освоение выделенных бю джетны х  
средств

О тдел сельского хозяйства 
и перерабаты ваю щ ей про­
мы ш ленности, Л П Х  (по 
согласованию )



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.3.3. предоставление субсидий  
в целях возмещ ения части 
затрат на строительство 
теплиц для выращивания 
овощ ей и (или) ягод в за­
щ ищ енном грунте

2025 169,9 - 169,9 - - -

количество личных подсобны х хозяйств, 
получивш их финансовую государственную  
поддерж ку на развитие хозяйства: 
в 2025  году -  2  человека;
С охранность просубсидированны х теплиц  
и использование их по целевому назначе­
нию, в течение 5 лет, последую щ их после 
получения субсидии: 100 % еж егодно.
100 % освоение выделенных бю дж етны х  
средств

О тдел сельского хозяйства  
и перерабатывающ ей про­
мы шленности, Л П Х  (по  
согласованию )

1.1.4. О сновное мероприятие - 
О сущ ествление отдельных 
государственных полно- 
мочий по поддержке сель­
скохозяйственного произ­
водства в Краснодарском  
крае в части предоставле­
ния субсидий гражданам, 
ведущим личное подсоб­
ное хозяйство, в области  
сельскохозяйственного  
производства и применя­
ющих специальный нало­
говый режим «Налог на 
профессиональный д о ­
ход», всего, в том числе:

2022 - - - - - -
Количество личных подсобны х хозяйств, 
применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный д о ­
ход» , получивш их ф инансовую  государ- 
ственную  поддержку на развитие хозяй- 
ства:
в 2025 году -  2 человека;

Сохранность просубсидированного пого­
ловья племенных и товарных сельскохо­
зяйственных животных (коров, нетелей, 
овцематок, ремонтных телок, ярочек, козо­
чек), предназначенных для воспроизвод­
ства к уровню  преды дущ его года в течение 
3 лет, последую щ их после получения су б ­
сидии: 100 % еж егодно.

С охранность просубсидированны х теплиц  
и использование их по целевому назначе­
нию, в течение 5 лет, последую щ их после 
получения субсидии: 100 % еж егодно.

100 % освоение выделенных бю дж етны х  
средств

О тдел сельского хозяйства  
и перерабатывающей про­
мыш ленности, Л П Х , при­
меняющ ие специальный  
налоговый режим «Налог 
на профессиональный д о ­
ход»  (по согласованию )

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 73,0 - 73,0 - - -

2026 - - - - - -

2027 - - - - - -

всего 73,0 - 73,0 - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.4.1. предоставление субсидий  
в целях возмещ ения части 
затрат на производство 
реализуемой продукции  
животноводства 2025 73,0 - 73,0 - - -

количество ЛПХ, применяю щ их специаль­
ный налоговый режим «Н алог на проф ес­
сиональный доход» , получивш их финансо­
вую государственную  поддерж ку на разви­
тие хозяйства: 
в 2025 году -  2 человека;
100 %  освоение выделенных бю дж етны х  
средств

О тдел сельского хозяйства 
и перерабаты вающ ей про­
мы ш ленности, ЛП Х, при­
меняю щ ие специальный  
налоговый режим «Налог 
на профессиональный д о ­
ход»  (по согласованию )

1.2. Задача Д оведение до  сельскохозяйственны х пр
ТУ1

оизводителей информации о современны х технологиях выращивания сельскохозяйственны х куль- 
э, предоставление информации в области сельского хозяйства

1.2.1. О сновное мероприятие -  
Организация работы по 
созданию  условий для 
ускоренного развития при- 
оритетных подотраслей  
сельского хозяйства, полу- 
чение высоких показателей  
производства в сельскохо- 
зяйственных организациях 
и малых формах хозяй- 
ствования района, в том  
числе:

2022 - - - - - -
Количество проведенны х мероприятий все­
го, в том числе консультаций.

О тдел сельского хозяйства 
и перерабатывающ ей про­
мы ш ленности, КФХ, и п ,  
малые предприятия, ЛПХ  
(по согласованию )

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 - - - - - -

2026 - - - - - -

2027 - - - - - -

всего - - - - - -

1.2.1.1. Организация и проведение: 
ярморочно -выставочных, 
конкурсов, районных ме­
роприятий (День работника 
сельского хозяйства, и пе­
рерабатывающей промыш­
ленности, День животно­
вода и праздник урожая 
«Ж атва») с участием ра­
ботников сельскохозяй­
ственного производства

- - - - - - -

Количество проведенных мероприятий: яр­
морочно - выставочных, конкурсов, район­
ных мероприятий (День работника сельско­
го хозяйства, и перерабатывающей про­
мышленности, День ж ивотновода и празд­
ника урожая «Ж атва») с участием работни­
ков сельскохозяйственного производства: 
в 20 2 2  году -  3 мероприятия; 
в 2023 году -  3 мероприятия; 
в 20 2 4  году -  4  мероприятия; 
в 2025 году -  5 мероприятий; 
в 20 2 6  году  -  5 мероприятий; 
в 2027  году -  5 мероприятий

О тдел сельского хозяйства 
и перерабатывающей про­
мыш ленности, КФ Х, ИП, 
малые предприятия, ЛПХ  
(по согласованию )



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2.1.2
Организация мероприятий  
по проведению: семина­
ров, совещаний, «круглых 
столов», агроучебы, кон­
ференций по вопросам  
развития сельского хозяй­
ства, сходов граждан

- - - - - - -

Число проведенны х мероприятий: семина­
ров, совещаний, «круглых столов», агро­
учебы, сходов граждан, конференций по 
вопросам развития сельского хозяйства: 
в 2022 году -  6 единиц; 
в 2023 году -  6 единиц; 
в 2024  году -  7 единиц; 
в 2025 году -  8 единиц; 
в 2026 году -  8 единиц; 
в 2027  году -  8 единиц

О тдел сельского хозяйства  
и перерабаты вающ ей про­
мыш ленности, КФ Х, ИП, 
малые предприятия, Л П Х  
(по согласованию )

1.2.1.3.
Мероприятия по оказанию  
консультаций сельхозто­
варопроизводителям - - - - - - -

Количество оказанных консультаций сель­
хозтоваропроизводителям не менее: 300  еди­
ниц еж егодно

О тдел сельского хозяйства  
и перерабатывающ ей про­
мышленности, КФ Х, ИП, 
малые предприятия, ЛПХ  
(по согласованию )

2. Цель Улучш ение ветеринарно - санитарного благополучия, направленного на предупреж дение и ликвидацию болезней животных, отлов и со ­
держание животных без владельцев, в части регулирования численности животных без владельцев

2.1. Задача С оздание условий для обеспечения надлежащего санитарного состояния, безопасности населения от неблагоприятного воздействия д о ­
машних животных без владельцев, профилактики инфекционных заболеваний, общ их для человека и животных

2.1.1 О сновное мероприятие -  
Проведение мероприятий 
по регулированию числен­
ности животных без вла­
дельцев и обеспечение 
надлежащ его ветеринарно - 
санитарного благополучия 
на территории района. 
О сущ ествление отдельных 
государственных полномо­
чий по наделению органов 
местного самоуправления

2022 2215,5 - 2215,5 - - -
Количество отловленны х животны х без вла­
дельцев на территории муниципального об­
разования Тимаш евский район: 
в 2022  году - 301 единица; 
в 2023 году - 350  единиц; 
в 2024  году - 350  единиц; 
в 2025 году - 150 единиц

Количество содерж авш ихся животны х без 
владельцев:
в 2022  году - 301 единица; 
в 2023 году - 350  единиц;

Отдел сельского хозяйства 
и перерабатывающ ей про­
мы шленности, ИП, малые 
предприятия, (по согласо­
ванию), главы поселений  
(по согласованию )

2023
4618,3 - 4618,3 - - -

2024
4618,3 - 4618,3 - -

2025 2058 ,4 - 2058 ,4 - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

муниципальных образова­
ний Краснодарского края

2026 1372,3 - 1372,3 - - -
в 2024  году  - 350  единиц;

государственны ми полно­
мочиями Краснодарского  
края в области обращ ения с 
животными, предусмотрен- 
ными законодательством в 
области обращ ения с ж и­
вотными, в том  числе орга-

2027 - - - - - - в 2025  году  - 1 5 0  единиц; 
в 20 2 6  году  -  100 единиц

всего 14882,8 - 14882,8 - - -

- -

- -
низации мероприятий при 
осущ ествлении деятельно- - -

сти по обращ ению  с живот­
ными без владельцев на 
территории муниципальных 
образований Краснодарско­
го края

- -

И того по муниципальной  
программе

2022 9593 ,7 - 9593 ,7 - -

2023 16461,3 - 16461,3 - - -

2024 11519,5 - 11519,5 - - -

2025 12192,7 - 12192,7 - - -

2026 10714,9 - 10714,9 - - -

2027 - - - - - -

всего 60482,1 - 60482,1 - - -

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края

О


